– 174 –
BOMBAS DOSIFICADORAS
ANALÓGICAS/DIGITALES
Serie EC/TK
Bombas dosificadoras fabricadas en PP y PTFE,
garantizan una óptima compatibilidad química.
Permiten su uso con casi la totalidad de los pro-
ductos utilizados (tanto ácidos como bases) en

10/11.
• Membrana en PTFE de gran espesor.
• Doble válvula de esfera en Pyrex.
• Motor cerrado, protección IP-44, ventilación
exterior, servicio continuo, aislamiento clase F,
los monofásicos incorporan condensador y mo-
toprotector amperimétrico.
• Tensión de alimentación: 1 x 230 v. ó 3 x 230/400 v.
• 1.450 r.p.m. 50 Hz.
• Válvula de inyección incluida para los modelos
DRMP y DRM 5.
MODELO
Caudal Presión Ø Carrera Racor
l /h Kg / cm2 Membrana en mm. Conexión
C.V.
DRMP-05-30A 4 10 30 5 1/2” 1/8
DRMP-05-30B 6,5 10 30 5 1/2” 1/8
DRMP-05-30C 9 10 30 5 1/2” 1/8
DRMP-05-30D 13 10 30 5 1/2” 1/8
CAMPO DE TRABAJO
• Aguas o líquidos limpios y no agresivos con los
materiales constructivos.
• Máxima temperatura del líquido: 40ºC.
– 178 –
BOMBAS DOSIFICADORAS
DE MEMBRANA
MODELO
Caudal Presión Ø Carrera Racor
l /h Kg / cm2 Membrana en mm. Conexión
C.V.
DRM-05-50A 14/15 5/2 50 5 3/8” 1/8
DRM-05-50B 23/26 5/2 50 5 3/8” 1/8
DRM-05-50C 34/38 5/2 50 5 3/8” 1/8
DRM-05-50D 52/47 5/2 50 5 3/8” 1/8
DRMP-05-50A 13 8 50 5 1/2” 1/8
DRMP-05-50B 22 8 50 5 1/2” 1/8
DRM-10-70A 85/75 5/2 70 10 1/2” 1/4
DRM-10-70B 141/124 5/2 70 10 1/2” 1/4
DRM-10-70C 170/150 5/2 70 10 1/2” 1/4
DRM-10-90A 149/140 3/2 90 10 3/4” 1/4
DRM-10-90B 246/232 3/2 90 10 3/4” 1/4
DRM-10-90C 298/280 3/2 90 10 3/4” 1/4
DRM-10-105A 218 2 105 10 3/4” 1/4
DRM-10-105B 361 2 105 10 3/4” 1/4
DRM-10-105C 436 2 105 10 3/4” 1/4
DRM-10-120A 270 2 120 10 1” 1/4
DRM-10-120B 447 2 120 10 1” 1/4
DRM-10-120C 540 2 120 10 1” 1/4
DRM-11-70A 102/90 8/3 70 10 1/2” 1/3
DRM-11-70C 175/154 8/3 70 10 1/2” 1/3
DRM-11-90A 179/166 5/3 90 10 3/4” 1/3
DRM-11-90C 307/285 5/3 90 10 3/4” 1/3
DRM-11-105A 262 3 105 10 3/4” 1/3
DRM-11-105C 450 3 105 10 3/4” 1/3
DRM-11-120A 348 3 120 10 1” 1/3
DRM-11-120C 650 3 120 10 1” 1/3
– 179 –
BOMBAS DOSIFICADORAS
DE PISTÓN
Serie DR

materiales constructivos.
• Máxima temperatura del líquido: 40ºC.
– 180 –
BOMBAS DOSIFICADORAS
DE PISTÓN
Caudal
Presión Presión
Ø Carrera Racor
MODELO
l/h
Kg/cm2 Kg/cm2
Pistón en mm. Conexión
C.V.
P.V.C. Inox.
DR-13-6C 2,5 10 20 6 12,5 3/8” 1/4
DR-13-11C 8,2 10 20 11 12,5 3/8” 1/4
DR-13-17C 20 10 20 17 12,5 3/8” 1/4
DR-13-25C 44 10 20 25 12,5 3/8” 1/4
DR-13-30C 62 10 14 30 12,5 1/2” 1/4
DR-13-38C 100 9 9 38 12,5 1/2” 1/4
DR-13-48C 155 5,5 5,5 48 12,5 1/2” 1/4
DR-18-30C 90 – 20 30 17,5 1/2” 1/3
DR-18-38C 144 10 13 38 17,5 1/2” 1/3
DR-18-48C 226 8,5 8,5 48 17,5 1/2” 1/3
DR-18-54C 290 6,5 6,5 54 17,5 3/4” 1/3
DR-18-64C 408 4,5 4,5 64 17,5 3/4” 1/3
DRP-18-38C 144 – 19,5 38 17,5 1/2” 1/2
DRP-18-48C 226 – 12,5 48 17,5 1/2” 1/2
DRP-18-54C 290 – 9,5 54 17,5 3/4” 1/2
DRP-18-64C 408 – 6,5 64 17,5 3/4” 1/2
DR-25-38C 191 – 20 38 25 1/2” 3/4
DR-25-48C 300 17 17 48 25 3/4” 3/4
DR-25-54C 384 10 13 54 25 3/4” 3/4
DR-25-64C 532 9,5 9,5 64 25 1” 3/4
DR-25-76C 766 6,5 6,5 76 25 1” 3/4
DR-25-89C 1042 4,8 4,8 89 25 1” 3/4
DRP-25-38C 192 – 34 38 25 1/2” 1
DRP-25-48C 300 – 22 48 25 3/4” 1
DRP-25-54C 384 – 17 54 25 3/4” 1
DRP-25-64C 532 – 12 64 25 1” 1
DRP-25-76C 766 – 8 76 25 1” 1
DRP-25-89C 1042 – 6 89 25 1” 1
– 181 –
BOMBAS DOSIFICADORAS EN
CORRIENTE CONTINUA
Serie DRMC (MEMBRANA) / DRC (PISTÓN)
Idénticas características que las reflejadas para las
bombas DR-DRM pero accionadas con motor de
corriente continua en 12 ó 24 voltios.
Dada la variación de las revoluciones de salida
que experimentan los motores de corriente conti-
nua a imán permanente, las características hi-
dráulicas son valores aproximados.
Válvula de inyección incluida para la DRMC-05.
Caudal
Presión
Ø Carrera Racor Consumo
MODELO
l/h
Kg/cm2
Pistón en mm. Conexión
C.V.
Amp.
P.V.C.
DRC-13-30-8 50 7 30 12,5 1/2” 1/8 13
DRC-13-38-8 80 4 38 12,5 1/2” 1/8 13
DRC-13-48-4 135 5,5 48 12,5 1/2” 1/4 20
DRC-18-38-8 135 4 38 17,5 1/2” 1/8 13
DRC-18-48-8 210 3 48 17,5 1/2” 1/8 13
DRC-18-48-4 210 7 48 17,5 1/2” 1/4 20
Caudal
Presión
Ø Carrera Racor Consumo
MODELO
l/h
Kg/cm2
Membrana en mm. Conexión
POTENCIA
Amp.
P.V.C.
DRMC-05-50A 34 4,2 50 5 3/8” 55W 5
DRMC-05-50B 49 3 50 5 3/8” 55W 5
DRMC-10-70-8C 125 3 70 10 1/2” 1/8 CV 13
DRMC-10-70-4C 130 5 70 10 1/2” 1/4 CV 13
DRMC-10-90-4C 230 3 70 10 3/4” 1/4 CV 13
– 182 –
BOMBAS DOSIFICADORAS
MECÁNICAS
Serie PDA

• Soporte en PVC o en acero inoxidable para los
modelos AG-850/1200, en acero inoxidable para
los modelos AG-1500 y AGH-1200/2000, en alu-
minio para los modelos AG-CC.
• Motor cerrado, protección IP-44, ventilación
exterior, servicio continuo, aislamiento clase F,
al ser normalizado permite ser sustituido por
otro normalizado sin perdida de tiempo.
• Tensión de alimentación: 1 x 230 v., 230/400 v.
• 940 r.p.m. 50 Hz.
• Tensión de alimentación: 12 vcc. 360 r.p.m. para
los modelos AG-CC.
MODELO Longitud
C.V. Rpm. eje en mm.
II 230V. 230/400 V. (no modificable)
AG-850-2M AG-850-2T 1/3 940 850
AG-1000-2M AG-1000-2T 1/3 940 1000
AG-1200-2M AG-1200-2T 1/3 940 1200
AG-1500-2M AG-1500-2T 1/3 940 1500
AGH-1000-2M AGH-1000-2T 3/4 940 1000
AGH-1200-2M AGH-1200-2T 3/4 940 1200
– AGH-1500-2T 3/4 940 1500
– AGH-1800-2T 3/4 940 1800
– AGH-2000-2T 3/4 940 2000
Longitud
MODELO Voltaje c.c. W Rpm. eje en mm.
(no modificable)
AG-1000-5CC 12V. 55 360 1000
AG-1200-5CC 12V. 55 360 1200
CORRIENTE CONTINUA
Bajo demanda podemos suministrar agitadores con reductor.
– 185 –
AGITADORES
Serie AGPP en polipropileno
Agitadores fijos con soporte externo, con brida
para aplicación a depósitos abiertos o semicerra-
dos. Están diseñados para la mezcla de productos
con una viscosidad inferior a 1.500 c.p.
CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS
• Eje en acero inoxidable revestido de polipropileno.
• Hélice y soporte en polipropileno.
• Motor cerrado normalizado, protección IP-44,
ventilación exterior, servicio continuo, aislamien-
to clase F.
• Tensión de alimentación: 1 x 230 v., 230/400 v.
• 940 r.p.m. 50 Hz.
MODELO
C.V. Rpm.
Longitud
II 230 V. 230/400 V. eje en mm.
AGPP-600M AGPP-600T 1/6 940 600
AGPP-800M AGPP-800T 1/6 940 800
AGPP-1000M AGPP-1000T 1/3 940 1000
AGPP-1200M AGPP-1200T 1/3 940 1200